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Inledning 

Lund är Sveriges tolfte största kommun och är belägen i ett av Europas 

mest expansiva tillväxtområden. Näringslivet i staden blomstrar med 

flera expansiva företag samt världsledande forskning och 

innovationsarbete. Kommunen är full av möjligheter för småföretagare 

och människor flyttar hit från olika delar av landet. Nya stadsdelar växer 

fram och nya företag etablerar sig i kommunen. 

En kommun med Lunds förutsättningar och goda rykte ska kunna ta kliv 

uppåt i nationella näringslivsrankingar genom att förbättra samverkan 

och förutsättningarna för näringslivet. Dessutom ska hela den 

kommunala organisationen genomsyras av god service och 

samverkansvilja. 

Lunds kommuns näringslivsprogram är ett kommunövergripande 

styrdokument som anger en gemensam riktning för näringslivsarbetet, 

lägger fast de långsiktiga prioriteringarna och utgör en gemensam 

plattform för arbetet med näringslivsfrågor. Programmet är ett av flera 

verktyg för att förverkliga och konkretisera kommunens vision ”Lund 

skapar framtiden med kunskap, innovation och öppenhet” samt 

Hållbarhetspolicyn. 

Handlingsplanen är en del av näringslivsprogrammet och beskriver 

implementeringen av programmets målsättningar och delmål, samt 

uppföljning av dessa. Genom handlingsplanen kan kommunen samarbeta 

med externa parter för att skapa goda förutsättningar för ett hållbart 

näringsliv. Det innebär att kommunen strävar efter att skapa en miljö där 

företag kan växa och utvecklas på ett hållbart sätt inom kommunen. 

Målet är att näringslivet i Lund ska fortsätta att växa och skapa fler 

arbetstillfällen. Programmet och handlingsplanen är viktiga verktyg för 

att uppnå detta mål genom att stödja företagsutveckling, främja 

innovation och samarbeta med externa parter för att skapa en gynnsam 

miljö för näringslivet i Lund. 
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1 Ansvariga och berörda målgrupper 

Kommunstyrelsen äger ansvaret primärt för handlingsplanen även om 

näringslivets aktörer möter nämnderna och deras verksamheter 

dagligen. Lunds kommuns nämnder och styrelser är ansvariga för att 

genomföra och beakta de delar av handlingsplanens åtgärder som berör 

dem i den strategi- och planeringsprocess som resulterar i kommunens 

ekonomi- och verksamhetsplan (EVP). På detta sätt integreras 

programmet i verksamhetsplaneringen och kostnaderna för att uppnå 

målen i programmet kopplas till den interna budgetprocessen. Berörda 

målgrupper är Lunds kommuns näringsliv och näringslivsaktörer som 

potentiellt vill etablera sig i Lunds kommun. Förslaget medför inga 

direkta ekonomiska konsekvenser. 

Nämnd Förkortning 

Arbetsmarknads- och socialnämnd ASN 

Byggnadsnämnd BN 

Kultur- och fritidsnämnden KU 

Kommunstyrelsen KS 

Miljönämnden MN 

Tekniska nämnden TN 

Vård- och omsorgsnämnden VOO 

Utbildningsnämnden UN 
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2 Åtgärder 

Åtgärderna i handlingsplanen utgår från de sju prioriterade områden 

med delmål i Lunds kommuns näringslivsprogram. Åtgärderna är mer 

konkreta än delmålen och ger också en tydligare inriktning kring vad 

som ska genomföras under handlingsplanens tidsperspektiv på två år. 

2.1 Service och bemötande 
Ett positivt näringslivsklimat är en förutsättning för att näringslivet ska 

välja att stanna, utvecklas och etablera sig i Lund. Det ska vara enkelt att 

driva företag i Lund. Kommunens organisation och företrädare behöver 

utveckla kunskapen och insikten i företagens villkor och förutsättningar 

för att främja utveckling och företagsklimatet. Det är också viktigt att 

även små och medelstora företag ges rimliga möjligheter att delta i 

kommunens inköp och upphandlingar. Genom samarbete och dialog ska 

kommunen fortsätta främja utvecklingsmöjligheterna för näringslivet i 

Lunds kommun. 

Åtgärd Ansvarig 

Lunds kommun ska genomföra utbildningsinsatser för tjänstepersoner kring 

service och bemötande gentemot näringslivet.  

KS  

Lunds kommun ska vidareutveckla konceptet med företagslotsen. KS 

Lunds kommun ska utvärdera och genomföra regelförenklingar i 

myndighetsärenden där det är möjligt, samt förtydliga myndighetsprocesser.  

KS i 

samråd 

med MN, 

BN, ASN 

Lunds kommuns ärendehandbok ska uppdateras med ett näringslivsperspektiv 

för att säkerställa att konsekvenser för näringslivet analyseras i beredningen 

inför politiska beslut. 

KS 

Lunds kommun ska arbeta med e-tjänsteutveckling för att förbättra den service 

som kommunen erbjuder näringslivet. 

KS 

Lunds kommun ska tillhandahålla information till företagen i syfte att utbilda och 

sprida kunskap om kommunens upphandlingar. 

KS 
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2.2 Attraktivitet 
Lund är en nationell tillväxtmotor tillsammans med Malmö och skapar 

avgörande attraktivitet för hela Skåne. Lund ska vara en plats som är 

attraktiv att verka och bo i samt besöka. Lunds kommun behöver 

tydligare förmedla budskapet om Lund som en attraktiv kommun och 

nationell tillväxtmotor som agerar i världen. Lunds kommun ska ta en 

ledande roll, regionalt, nationellt och internationellt. 

Åtgärd Ansvarig 

Lunds kommun ska strategiskt arbeta för att etablera internationella företag 

och arbeta för att skapa goda förutsättningar för internationella samarbeten 

och affärer för Lunds näringsliv.  

KS 

Marknadsföra Lunds kommun som destination och förbättra 

förutsättningarna för besöksnäringen. 

KS i 

samråd 

med Visit 

Lund 

Genomföra minst 30 organiserade företagsbesök per år hos lokala företag 

med politiska företrädare.  

KS 

Lunds kommun ska utveckla innehållet och formerna för ”Godmorgon Lund” 

och Näringslivsdagen för att möta näringslivets behov.  

KS 

Utarbeta en plan för stadskärnan och utveckla andra stadsdels- och tätorts 

centrum för att skapa attraktiva och levande centrumplatser.  

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska arbeta för att göra Lund mer attraktivt för internationella 

aktörer, talanger och experter tillsammans med näringslivet och andra 

aktörer. 

KS 
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2.3 Hållbar tillväxt 
Att främja goda förutsättningar för företagande är avgörande både för en 

ekonomiskt och socialt hållbar utveckling. Lund ska vara en kommun 

som erbjuder goda möjligheter för fler att starta företag och uppmuntrar 

till innovationer och en hållbar tillväxt. En hållbar tillväxt för Lunds 

kommun är när nya innovativa företag startar som bidrar till 

kommunens ekologiska och sociala hållbarhet samt den ekonomiska 

hållbarheten. 

Åtgärd Ansvarig 

Lunds kommun ska ha dedikerade resurser med kompetens för lokal 

näringslivsutveckling i kommunens östra delar samt på landsbygden.  

KS 

Lunds kommun ska förstärka energirådgivningen till små och medelstora 

företag utöver det lagstadgade stödet. 

KS 

I Lunds kommun ska socialt företagande och social innovation främjas genom 

att kommunen prioriterar projekt som ger effekt för de grupper som står 

längst ifrån arbetsmarknaden.  

KS i 

samråd 

med ASN 

Lunds kommun ska utveckla strukturerad samverkan med näringslivet med 

fokus på den gröna omställningen och även med livsmedelsbranschen kring 

hållbar livsmedelsproduktion. 

KS 

Lunds kommun ska arbeta för att tillverkningsindustrin ska växa och etablera 

sig i Lunds kommun på lämpliga platser. Inte minst genom att skapa 

förutsättningar för etablering av både företagens utveckling och tillverkning i 

Lund stad och de östra tätorterna. 

KS 

Lunds kommun ska arbeta för att de areella eller gröna näringarna och 

livsmedelsproduktionen ska få en god hållbar tillväxt. 

KS 

Företag som arbetar med smarta och hållbara lösningar ska prioriteras och i 

större utsträckning lockas att etablera sig och växa i Lunds kommun. 

KS 
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2.4 Innovationskraft 
Lunds näringsliv är kunskapsintensivt och innovationsdrivet. Det ger 

Lunds kommun särskilda förutsättningar för att vara testbädd för 

utveckling av ny teknik, nya processer och affärsmodeller som kan lösa 

framtidens samhällsutmaningar. Lunds kommun ska stödja 

innovationskraften hos företagen och förutsättningarna för innovation. 

Åtgärd Ansvarig 

I Lunds kommun ska andelen externfinansierade samverkansprojekt öka både 

regionalt, nationellt och internationellt årligen. 

KS 

Lunds kommun ska utvärdera finansieringen till de näringslivsfrämjande 

aktörerna för att säkerställa stödet till nyföretagande och utveckling av små och 

medelstora företag. 

KS 

Lunds kommun ska vara en internationell test- och demomiljö för hållbara 

lösningar på samhällsutmaningar. 

KS 

Lunds kommun ska samverka med Lunds universitet för att hitta hållbara 

lösningar för tillväxt, mobilitet och andra områden som är relevanta för att 

näringslivet ska utvecklas. 

KS 

Lunds kommun ska medverka i utvecklingen av Lunds Innovation District. KS 

Lunds kommun ska utveckla arbetet med att attrahera riskkapital till start-up 

och scale-up företag i Lunds kommun med omnejd. 

KS 
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2.5 Kompetensförsörjning 
En av de absolut viktigaste förutsättningarna för ett konkurrenskraftigt 

näringsliv i Lund som växer och utvecklas är tillgången på arbetskraft 

med relevant kompetens. För att säkra den framtida kompetensen ska 

Lunds kommun arbeta aktivt med att identifiera och tillvarata den 

kompetens som redan finns i kommunen lokalt men även arbeta för att 

attrahera kompetens nationellt och internationellt. 

Åtgärd Ansvarig 

Lunds kommun ska genom att utveckla International Citizen Hubs 

verksamhet tillvarata och attrahera internationell kompetens. 

KS 

Lunds kommun ska tillsammans med Lunds universitet arbeta kring 

kompetensförsörjning och fokus på forskning och- utvecklingsetableringar. 

KS 

Lunds kommun ska arbeta med att attrahera efterfrågad kompetens från 

arbetsmarknadsregionen men även nationellt till Lunds näringsliv och 

skapa struktur för ett gott bemötande vid inflyttning till Lund. 

KS 

Lunds kommun ska säkerställa att det finns en god kompetensförsörjning i 

kommunen genom yrkesutbildningar i privat regi och samverkansinsatser 

för att matcha utbud och efterfrågan i näringslivet. 

KS i 

samråd 

med 

UBN, 

ASN 

Lunds kommun ska i samverkan med näringslivsfrämjande aktörer, 

utveckla koncept som stödjer möjligheter för unga att bedriva 

entreprenörskap. 

KS i 

samråd 

med KFN 



 

9 

2.6 Markberedskap 
Lund är i en expansiv fas med de två internationella 

forskningsanläggningarna MAX IV och ESS. För att underlätta för 

näringslivets utveckling och etablering av företag behöver det finnas 

lokaler i rätt lägen och erbjudas verksamhetsmark utifrån näringslivets 

behov och som stärker kommunens utveckling av en hållbar kommun. 

Därför behöver Lunds kommun aktivt arbeta med strategiska markköp 

som möjliggöra nyetableringar och utveckling för näringslivet både i 

Lunds tätort och i de östra tätorterna. 

Åtgärd Ansvarig 

Näringslivets perspektiv och konsekvenser för näringslivet ska integreras 

så tidigt som möjligt i kommunens översiktsplan, planprogram, 

detaljplaner och andra strategiska dokument utifrån planeringsperspektiv. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska ta tillvara näringslivets perspektiv och önskningar i 

framtagandet av utvecklingsplaner för olika områden och möjliggöra 

stadsomvandling. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska arbeta med strategiska markförvärv för att utöka 

verksamhetsmarken och möjliggöra nyetableringar och förflyttningar för 

näringslivet. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska verka för att tillgängliggöra verksamhetsmark genom 

förtätning samt arbeta fram en marknadsföringsplan för den befintliga 

verksamhetsmark som finns i Lunds kommun. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 



 

10 

2.7 Infrastruktur och tillgänglighet 
Lunds station är Sveriges tredje största. Framöver ska Lunds kommun 

fortsätta att stärka sin position ytterligare med en väl fungerande 

infrastruktur för företag och människor – såväl inom kommunen och 

regionen som internationellt. Kastrups flygplats är av stor vikt för Lunds 

näringsliv och dessutom är det viktigt att Lund fortsätter arbeta för en 

hållbar godstrafik samt att möjliggöra för fler hållbara resor som gynnar 

både näringslivet och medborgare. 

Åtgärd Ansvarig 

Lunds kommun ska verka för att omställningen till smart stad ska stöttas 

genom att tillvarata digitaliseringens möjligheter tillsammans med 

näringslivet. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska stärka sin position som en av Sveriges viktigaste 

knutpunkter för resurseffektiva och klimatsmarta transporter och resor 

genom att möjliggöra innovativa och hållbara lösningar. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska arbeta strategiskt för att ta tillvara på de möjligheter 

som skapas vid öppnandet av Fehrman-Belt förbindelsen. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 

Lunds kommun ska verka för att förbättra möjligheterna att ta sig till och 

från Sturups flygplats. 

KS i 

samråd 

med BN, 

TN 
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3 Uppföljning  

Kommunstyrelsen äger primärt ansvaret för handlingsplanen och har det 

övergripande ansvaret för uppföljning och utvärdering. Handlingsplanen 

ska följas upp inom ramen för ordinarie uppföljningsprocess. 
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